
ПРИКАЗ 

No J5J 
"c/liJ " ...._._a 9 ____ 2rl'г. 
г. Мос1�ва 

Содержание: О реализации Программы «Глобальное образование» в НИУ «МЭИ» 

Руководствуясь указом Президента Российской Федерации №967 «0 мерах по 

укреплению кадрового потенциала 

Правительства Российской Федерации 

программы «Глобальное образование». 

Российской Федерации», постановлением 

от 20 июня 2014 года №568 о реализации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать план мероприятий на 201612017 г. по обеспечению участия в программе 
«Глобальное образование» (далее Программа) до 1 октября (отв. нач. ОМС А.Е. 
Тарасов). 

2. Директорам институтов обеспечить регистрацию на сайте Программы нс менее двух 
сотрудников и двух студентов либо аспирантов каждого института, удовлетворяющих 
требованиям Программы (постановление Правительства Российской Федерации от 20 

июня 2014 года №568 о реализации программы «Глобальное образование») и передать 
СПИСКИ участников В ОМС - ДО 15 октября 2016 Г. В установленной форме 
(приложение 1 ). 

3. Обеспечить информационное сопровождение Программы: 
довести информацию о Программе до студентов через дирекции институтов, Совет 

старост, Профком студентов МЭИ (отв. директора институтов, нач. УСВР 
А.М.Федотов, председатель профкома IО.В.Щепетков); 
- довести информацию о Программе до аспирантов и сотрудников научного 
управления (отв. проректор В.К.Драгунов); 

провести презентацию программы и консультационный семинар для 
зарегистрированных участников программы совмесnю с представителями ООО 
«Управляющая компания СКОЛКОВО менеджмент» (отв. нач. ОМС А.Е. Tapacon). 

4. Обеспечить формирование группы для подготовки по английскому языку с 

последующей сдачей международного экзамена IELTS на знание языка (отв. нач. ОМС 
А.Е. Тарасов). 

5. Обеспечить юридические консультации участников Программы 

проректор по модернизации имущественного комплекса и 
- постоянно (отв. 

правовой работе 

6. 

7. 

8. 

9. 

Е.Н.Лейман). 

Возложить подготовку отчетов о реализации Программы «Глобальное образование» в 
НИУ «МЭИ» для МОН РФ на ОМС (отв. нач. ОМС А.Е. Тарасов). 
Обеспечить подготовку необходимых документов участников Программы для 

направления в зарубежные университеты - до 31 декабря: (отв. нач. Учебного 
Управления Д.А.Иванов). 
Обеспечить отправку документов экспресс-почтой в зарубежные университеты (отв. 
нач. ОМС А.Е.Тарасов). 

Финансирование по пп. 4,8 произвести из ЦФ МЭИ (отв. проректор по экономике 
Г.Н.Курдюкова). 



10. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора В.Н.Замолодчикова. 

Ректор НИУ «МЭИ» Н.Д. Рогалев 



Приложение 1 

№ ФИО на Дата Для студентов: Телефон Знание языка Предполагаемый Личный регистрационный № 

п/п русском и рождения институт, кафедра, номер группы; e-mail (указать срок поступления, участника на сайте программы 

англ. Для аспирантов: сертификаты, страна, выбранный http://educationglobal.ru/ 

языках институт, кафедра, год обучения; подтверждающие иностранный 

Для сотудников: должность, уровень университет 

подразделение владения) 

� 


